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گزارش تصویری 
از آماده سازی نمایشگاه

 صنعت ساختمان
8

دکتر سیدسیاوش فیروزآبادی
 مدیرعامل شرکت شیشه هوشمند ایران:
شیشه هوشمند ایران

 برترین ارائه دهنده شیشه های 
 هوشمند
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تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

تیتر خبر دکتر علی مطیع جهانی، عضو هیئت رئیسه و معاون پشتیبانی، برنامه ریزی تیتر خبر
و امور نمایشگاهی اتاق تعاون ایران:

برگزاری بزرگترین رویداد نمایشگاهی ایران 
و منطقه با حضور 750 شرکت داخلی

 و 100 شرکت خارجی

 18 کشور در این نمایشگاه با پاویون های خود حضور دارند. با وجود شرایط تحریم ها و وضعیت اقتصادی 
کشور، این نمایشگاه نشان دهنده برقراری ارتباط خوب با شرکت های خارجی در زمینه توسعه صادرات صنعت 

ساختمانی کشور است.
 B2B 230 نفر ازهیئت های تجاری 23 کشور دعوت شده اند و در نمایشگاه حاضر هستند و بازدید و جلسات 

و به طور مستمر در طول برگزاری نمایشگاه خواهند داشت.
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سعید زمانی مدیرعامل شرکت صنایع فولاد زمانی:

صنایع فولاد زمانی
 تنها تولیدکننده قالب روفیکس 

در ایران است

دکتر حجت فضلی
 مدیرعامل گروه بازرگانی اسمارت ویو:

گروه بازرگانی» اسمارت 
ویو« پیشرو در ارائه خدمات 

مشتری مدار و کیفیت برتر است

احمد رضا طحانیان 
مدیرعامل نمایشگاه بین المللی اصفهان:

 امسال 
۴۰ رویداد نمایشگاهی 

در اصفهان برگزار می شود

دکتر علی مطیع جهانی، عضو هیئت رئیســه و معاون پشــتیبانی، برنامه ریزی و امور 
نمایشگاهی اتاق تعاون ایران، در گفت وگو با نشــریه اقتصاد و نمایشگاه اعلام کرد: بیست 
 و سومین دوره نمایشگاه صنعت ســاختمان از 12 لغایت 15 مرداد 1402 با حضورصدها 
شرکت داخلی و خارجی و هیئت های تجاری از 23 کشور خارجی در محل دائمی نمایشگاه 
های بین المللی تهران برگزار می شــود. عضو هیئت رئیســه اتاق تعاون ایران با اشــاره 
به برگزاری  بیست  و سومین دوره نمایشــگاه صنعت ساختمان گفت: این دوره نسبت به 
دوره قبل، 35 درصد رشد کمی و کیفی داشته است و با توجه به شرایط حاکم بر صنعت 
ساختمان، بیشــترین شرکت کنندگان در این نمایشــگاه، تولیدکنندگان هستند. وی در 
ادامه افزود: به دلیل حضور چشمگیر تولیدکنندگان در این نمایشگاه، دستاوردهای به روز 
و گوناگون نیز به نمایش گذاشته خواهد شد. امســال بیش از صدهزار متر مربع فضا برای 
برگزاری نمایشگاه صنعت ساختمان اختصاص داده شده است و در مجموع، 850 شرکت 

داخلی و خارجی در این نمایشگاه حضور پیدا کرده اند.

صفحه2

صفحه2

حضور230 کارشناس  از هیئت های تجاری 23 کشور جهان 
در بیست  و سومین دوره نمایشگاه صنعت ساختمان

پیام سیداحمدرضا علایی طباطبایی مدیرعامل 
شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی

نقش انکارناپذیر صنعت ساختمان 
در تولید فرصت های سرمایه گذاری 

ثروت و ارزش افزوده در اقتصاد
2

با همکاری روابط عمومی

برگزارکننده: 

اتاق تعاون ایران

یکتانت، مقصد 
دیجیتال مارکتینگ

12 الی 15 مرداد ماه 1402

نشریه رسمی بیست و سومین نـمـایـشگاه بـیـن الـمللـی

صنعت ساختمان
شماره اول
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بیست و سومین دوره نمایشگاه ساختمان با حضور 750 شرکت داخلی و 100 شرکت خارجی از 22 کشور خارجی و با رشد 35 درصدی کمی و کیفی نسبت 2
به سال گذشته با حضور هیئت های تجاری از 12 لغایت 15 مرداد 1402 برگزار می شود

دکتر علی مطیع جهانی، عضو هیئت رئیسه و معاون پشتیبانی، برنامه ریزی و امور نمایشگاهی اتاق تعاون ایران:

برگزاری بزرگترین رویداد نمایشگاهی ایران و منطقه با حضور 750 شرکت داخلی و 100 شرکت خارجی

دفتر نشریه: اشرفی اصفهانی، بعد از نیایش،  ابتدای خیابان طالقانی، 
 خیابان شهید سوری، پلاک 29، طبقه اول،  تلفن: 44802041   

  www.namayeshgahha.ir
چاپ: مهرسان نقش افق

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

سید احمد رضا علایی طباطبایی رییس هیات مدیره و مدیر عامل 
شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی ج.ا.ایران:

نقش انکارناپذیر صنعت ساختمان در تولید فرصت های
 سرمایه گذاری، ثروت و ارزش افزوده در اقتصاد

دکتر ســیداحمدرضا علائی طباطبائی رئیس محترم هیأت مدیره و 
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی 
ایران در پپیامی به مناســبت برگزاری نمایشــگاه بین المللی صنعت 
ســاختمان گفت: طبق تحقیقات پژوهشــگران و مهندســان، قدمت 
صنعت ســاختمان، به اندازة قدمت تمدن بشــری است.این صنعت به 
عنوان صنعت شماره یک جهان و جزء صنایع پرقدرت قرار گرفته است. 
از آنجایی که مسکن نیاز اصلی همه انسان ها در تمام نقاط و در تمامی 
دوره ها است، لذا بشــر از زمان پیدایش تا به اکنون، به ایجاد و داشتن 

سرپناهی برای زندگی و بقاء، همیشه در تلاش بوده است. 
صنعت ساختمان امروزه نقش محوری در توسعه اقتصادی کشورهای 
مختلــف دارد. رشــد تجــارت و فعالیت هــای بازرگانی کــه نیازمند 
زیرساختارهای حمل و نقل، از جمله راه آهن، کانال ها، پل ها و تونل ها، 
امکانات تولیدی همچون کارخانه ها و انبارها و مناطق مســکونی برای 
جمعیت شهری بود، باعث رشــد مراکز نوین عمرانی و ساختمان سازی 
شد. هنوز هم این عوامل جزء بخش های مهم صنعت ساختمان به شمار 
می روند. شاید بتوان گفت که صنعت ساختمان سازی از معدود صنایعی 
اســت که تمامی مواد مورد نیازش در درون خودش تولید می شــوند.
اگرچه در اغلب موارد، این گونه تلقی می شــود که ساختمان سازی به 
فناوری پیچیده ای نیاز ندارد، اما این صنعت به شدت نیازمند استفاده 

از تکنیک ها و مصالح پیشرفته است.
به طور کلی صنعت ساختمان در کشورمان پس از نفت، جزء صنایع 
فرصت آفرین برای رشــد اقتصادی، افزایش ثروت افزوده ملی، افزایش 
تولید ناخالص داخلی و به ویژه اشــتغال زایی به شــمار می رود. این 
صنعت در بسیاری از کشورها از جمله ایران نقشی انکارناپذیر در تولید 
فرصت های سرمایهگذاری و تولید ثروت و ارزش افزوده در اقتصاد دارد. 
در بخش صنعت ســاختمان در سال  1401 شــاهد صادرات 2997 
میلیــون دلاری بوده ایم که این رقم 5/6 درصــد از صادرات غیر نفتی 
کشــور را شــامل میگردد. در حال حاضر چین، عراق، ترکیه، عمان، 
پاکستان، سوریه، ژاپن، استرالیا، امارات متحده عربی و قطر، بزرگترین 
مقاصد صادراتی مصالح ســاختمانی ایران به شــمار می روند. در کنار 
این کشورها روســیه و کشــورهای اروپایی ایتالیا، انگلستان، فرانسه، 
بلژیک، لهســتان، کانادا و حتی کشــورهای آمریــکای جنوبی نیز از 
جمله کشورهای متقاضی مصالح ســاختمانی ایران به خصوص سنگ 

ساختمانی ایرانی هستند.
با توجه به ارتباط تنگاتنگ ســاخت و ســاز با بخش های بالادست و 
پایین دســت خود مانند فلزات اساسی و کانی های غیرفلزی و خدمات 
املاک و مســتغلات، می توان به اهمیت این جایگاه در اقتصاد کشــور 
پی برد. بســیاری از کارشناسان اعتقاد دارند که رشــد ارزش افزوده، 
تخصیص بودجه ی عمرانی و حضور مؤثــر بخش خصوصی در صنعت 
ســاختمان می تواند بر روند چرخه ی اقتصادی کشــور تأثیر داشــته 
باشد. امروزه در کشورهای در حال توســعه بیش از سی و پنج درصد 
فرصت های شغلی به طور مســتقیم و یا غیر مستقیم در حوزه صنعت 
ساختمان قرار گرفته است و در این راستا توسعه پایدار و محیط زیست 
در فعالیت های صنعت ساختمان از جمله مواردی است که می بایست 

مورد توجه متخصصان امر قرارگیرد.
برپایی بیســت و ســومین نمایشــگاه بین المللی صنعت ساختمان 
فرصت مناســبی را جهت معرفی کالاها و محصولات جدید، شناسایی 
نیاز مشــتریان و فعالان این عرصه، آشــنایی با آخرین دستاوردهای 
علمی و فنــاوری، تعامل تولیدکننــدگان و بازرگانــان بمنظور انعقاد 

قراردادهای تجاری در این صنعت فراهم می نماید. 
 در خاتمــه از کلیــه متخصصیــن، دســت انــدرکاران، مجریان، 
تولیدکنندگان، بازرگانان و تمامی کسانیکه با مشارکت و حضور در این 
نمایشــگاه رونق آن را افزایش داده و بر ارتقاء کمی و کیفی آن افزوده 
اند تا فعالان اقتصادی این حوزه بتوانند با همفکری و همکاری یکدیگر 
در مجامع بین المللی حضور مؤثرتری داشته باشند صمیمانه قدردانی 

می نمایم.

پیام

دکتر علی مطیع جهانی، عضو هیئت رئیسه و معاون 
پشــتیبانی، برنامه ریزی و امور نمایشگاهی اتاق تعاون 
ایران، در گفت وگو با نشریه اقتصاد و نمایشگاه اعلام کرد: 
بیست  و سومین دوره نمایشگاه صنعت ساختمان از 12 
لغایت 15 مرداد 1402 با حضورصدها شــرکت داخلی 
و خارجی و هیئت های تجاری از 23 کشور خارجی در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می 

شود.
عضو هیئت رئیسه اتاق تعاون ایران با اشاره به برگزاری  
بیست  و سومین دوره نمایشگاه صنعت ساختمان گفت: 
این دوره نســبت به دوره قبل، 35 درصد رشد کمی و 
کیفی داشته است و با توجه به شرایط حاکم بر صنعت 
ساختمان، بیشترین شرکت کنندگان در این نمایشگاه، 

تولیدکنندگان هستند.
وی در ادامــه افــزود: بــه دلیل حضور چشــمگیر 
تولیدکنندگان در این نمایشگاه، دستاوردهای به روز و 
گوناگون نیز به نمایش گذاشته خواهد شد. امسال بیش 
از صدهزار متر مربع فضا برای برگزاری نمایشگاه صنعت 
ساختمان اختصاص داده شده است و در مجموع، 850 
شــرکت داخلی و خارجی در این نمایشگاه حضور پیدا 

کرده اند.
مطیع جهانی درباره حضور شــرکت های خارجی در 
نمایشگاه صنعت ساختمان اظهار داشت که 18 کشور 
در این نمایشــگاه با پاویون های خود حضــور دارند. او 
به این نکته اشــاره کرد که با وجود شرایط تحریم ها و 
وضعیت اقتصادی کشور، این نمایشــگاه نشان دهنده 
برقراری ارتباط خوب با شــرکت های خارجی در زمینه 

توسعه صادرات صنعت ساختمانی کشور است.
وی همچنین افــزود:  230 نفر ازهیئت های تجاری 
23 کشور دعوت شده اند و در نمایشگاه حاضر هستند 
و بازدید و جلســات B2B و به طور مســتمر در طول 

برگزاری نمایشگاه خواهند داشت.
معاون پشــتیبانی، برنامه ریزی و امور نمایشــگاهی 
اتاق تعاون ایران، با ابراز امیدواری از اســتقبال گسترده 
شــرکت های خارجی از نمایشــگاه صنعت ساختمان 
ایران، بیان کــرد: امیدواریم با توجه به حضور پاویون ها 

و هیئت های تجاری از کشورهای مختلف، توانایی توسعه 
صادرات خدمات فنی مهندسی و مصالح ساختمانی را 
به وضعیت مناسبی برسانیم، تا شرکت های داخلی نیز 
بتوانند در بازارهای بین المللی حضور فعال و مثمرثمر 

داشته باشند.
وی در ادامه با اشاره به برنامه های نمایشگاه صنعت 
ساختمان، افزود: در طی چهار روزی که نمایشگاه برپا 
اســت، برنامه های جانبی متنوعی را در نظر گرفته ایم؛ 
بیش از 16 کارگاه آموزشــی در این چهــار روز برگزار 
خواهد شــد و همچنین همایش هایی در حوزه توسعه 
صادرات خدمات فنی مهندسی ســاختمان، معماری، 

دکوراسیون و آجرنما نیز برگزار خواهند شد.
مطیع جهانی خاطرنشان کرد: برای روز اختتامیه نیز 
برنامه های متنوعی داریم و از مشارکت کنندگان دعوت 

کرده ایم تا در خصوص پروژه هــای اقتصادی وزارت راه 
و شهرسازی که می توانند به پیشبرد برنامه های دولت 
سیزدهم کمک کنند، مانند تکمیل و نوسازی پروژه های 
ســاختمانی، تولید مســکن، تکمیل پروژه های راه و 
شهرســازی و... نظرات و برنامه های خود را ارائه دهند 
و امیدواریم که دســتاورد های خوبی نیز در این زمینه 

داشته باشیم.
وی همچنین افزود: در این نمایشگاه شاهد مشارکت 

چشــمگیر شــرکت های دانش بنیان در قالب پاویون 
هستیم. با توجه به اینکه امسال اتفاقات بزرگی در حیطه 
فعالیت این شرکت ها رقم خواهد خورد و رشد چشمگیر 
تولید را شاهد خواهیم بود، حضور این شرکت ها می تواند 
کمک بســزایی در معرفی تکنولوژی های جدید برای 
تولید محصولات ساختمانی و پروژه های فنی مهندسی 

نماید.
عضو هیئت رئیســه اتاق تعاون ایران در پایان اظهار 
داشت: امیدواریم تمامی شرکت کنندگان در نمایشگاه 
صنعت ســاختمان بتوانند از فضایی که نشــریه های 
گوناگون مانند نشریه اقتصاد و نمایشگاه ایجاد کرده اند، 
برای انتقال تجربیات و دیدگاه های خود استفاده کنند و 

به پویایی هرچه بیشتر این صنعت، کمک نمایند.

نمایشــگاه در توسعه صنعت  پیشران  نقش 
ساختمان

بیســت و ســومین نمایشــگاه بین المللی صنعت 
ساختمان به همت اتاق تعاون ایران از 12 تا 15 مردادماه 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
می شود. این رویداد فرصتی مهم برای ایجاد تعامل بین 
تولیدکنندگان داخلی و فعالان این صنعت با بازارهای 
جهانی و ارتقاء فرصت های کسب و کار و رونق اقتصادی 

است.
صنعت ساختمان به عنوان یکی از حوزه های حیاتی 
اقتصاد هر کشــور، نقش کلیدی در توســعه شهرها و 
زیرســاخت ها و همچنین ایجاد شغل ایفا می کند. این 
صنعت با چالش های متعددی همراه است که از جمله 
آن ها می توان به تحریم ها، کمبــود نیروی تخصصی، 
مشــکلات مالی و اقتصادی واحدهای صنعتی اشــاره 
کرد. با توجه به اهمیت این صنعت، برگزاری نمایشگاه 
ساختمان 1402 گامی مهم در راستای تحقق توسعه 

پایدار و رشد صنعت ساختمان به شمار می رود.
نمایشــگاه  صنعت ســاختمان برای شــرکت ها و 
تولیدکنندگان داخلی بستری مناسب است تا محصولات 
و نوآوری های خود را معرفی کنند و با مشــتریان، رقبا 
و همکاران جدید ارتباط برقرار کنند. همچنین فرصتی 
مناسب برای به روزرسانی تکنولوژی ها، روند ها و تحولات 
صنعت ساختمان است. نمایشگاه ســاختمان تهران، 
امکان مشــاهده ی آخرین دســتاوردها، محصولات و 
تحولات صنعت ساختمان و فناوری های نوین را فراهم 
می کند. از دیگر مزایای حضور در این رویداد، می توان 
به ایجاد فرصت های کســب و کار جدید، امکان یافتن 
مشــتریان جدید و همکاران تجاری برای شرکت ها و 

بهبود وضعیت کسب و کار اشاره کرد.
بنابراین، برگزاری بیست و ســومین نمایشگاه بین 
المللی صنعت ساختمان، به عنوان یک رویداد بزرگ و 
اثرگذار، نقش مهمی در ارتقاء تولیدات داخلی و رشــد 
صنعت ساختمان ایران ایفا می کند و به تقویت اقتصاد 
کشور و ایجاد فرصت های شغلی موثر در حوزه صنعت 

ساختمان کمک خواهد کرد.

حضور 850 شرکت داخلی و خارجی در  بیست و سومین دوره نمایشگاه ساختمان

شرکت شیشه هوشمند ایران با یک دهه فعالیت 
یکی از برندهای در صنعت شیشــه های هوشمند 
کشور است. محصول اصلی این شرکت، شیشه های 
 )PDLC( هوشمند از نوع تغییرپذیر با جریان برق
است. این شیشه ها با استفاده از جریان برق، قابلیت 
تغییر حالت از حالت مات به حالت شفاف را دارند. 
نشریه اقتصاد و نمایشــگاه به مناسبت برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی صنعت ساختمان با دکتر 
سیدسیاوش فیروزآبادی گفت و گویی انجام داده 

است که می خوانید:

مدیرعامل شرکت شیشه هوشــمند ایران با اشاره به 
فعالیت های این شــرکت توضیح داد: شــرکت شیشه 
هوشــمند ایران در ســال 1392 با هدف بهره گیری از 
تکنولوژی های مدرن جهان در صنعت ســاختمان ایران 
تأسیس شد. در طول این سال ها، کوشیده ایم تا به روزترین 
محصولات در این زمینه را مهندسی، تولید و ارائه دهیم. 
هدف ما، ارتقاء اســتانداردهای صنعت ساختمان و ارائه 

راهکارهای نوآورانه به بازار ایران است.
وی افزود: در آغاز، فعالیت مجموعه متمرکز بر واردات 
محصولات خارجی با کیفیــت بود؛ اما به مــرور زمان، 
توانستیم آن ها را با تکیه بر دانش فنی مجموعه، با بالاترین 
کیفیت و شفافیت بومی ســازی و در داخل کشور تولید  
کنیم. در واقع، شرکت شیشه هوشمند ایران تنها شرکتی 
است که شیشه های هوشمند را در اشکال مختلف داخل 

کشور تولید می کند.
 فیروزآبادی با اشــاره به مزیت های رقابتی محصولات 
این مجموعه، اظهــار کرد: محصول اصلی شــرکت ما، 
شیشــه های هوشــمند از نوع تغییرپذیر با جریان برق 

)PDLC( است. این شیشه ها با استفاده از جریان برق، 
قابلیت تغییر حالت از حالت مات به حالت شفاف را دارند. 
این قابلیت منحصربه فرد بــه کاربران اجازه می دهد تا در 
صورت نیاز، فضا را به طور کامل خصوصی نمایند. بنابراین، 
این محصول به طــور گســترده ای در فضاهای مختلف 
اداری و غیراداری مورد اســتفاده قرار می گیرد.علاوه بر 
این، مزیت های دیگری همچــون کارایی و بهره وری بالا، 
عدم نیاز به پرده یا کرکره های  سنتی ، کنترل بهتر دما 
و نورپردازی محیط، همچنیــن افزایش امنیت فضاهای 
داخلی نیز از ویژگی های این شیشه های هوشمند است. 
این ویژگی ها باعث محبوبیت بیشــتر ایــن محصول و 
تقاضای بالاتر مشتریان برای اســتفاده از آن می شود.در 
نتیجه، شیشه های هوشمند این مجموعه با توانایی تغییر 
حالت و امکانات بالا، انتخاب برتری برای فضاهای مدرن 
و پیشرفته به شــمار می آید. این شیشه های هوشمند به 
عنوان یک نماد از پیشرفت تکنولوژی در حوزه ساختمان 
و فضای کاری معرفی می شــوند و نقش مهمی در ایجاد 

محیط های انعطاف پذیر و هوشمند ایفا می کنند.
وی در ادامه اظهــار کرد: در حال حاضر، اکثر فضاهای 
اداری از پارتیشن های شیشه ای برای جدا کردن استفاده 
می کنند. با این حال، با معرفی شیشــه های هوشــمند، 
این پارتیشــن ها به راحتی قابل جایگزینی هســتند و 
با یک حرکت ساده، می توان شیشــه را از حالت مات به 
حالت شفاف یا برعکس تغییر داد. این ویژگی فوق العاده 
امنیــت و راحتی را بــرای کاربران به ارمغــان می آورد.

به عــلاوه، در بخش خانگــی و در دکوراســیون مدرن، 
اســتفاده از شیشــه های هوشــمند به طور گسترده ای 
صورت می گیرد. این شیشــه ها نه تنها به زیبایی و شکوه 
محیط کمک می کنند، بلکه باعث حفظ حریم خصوصی 
افراد نیز می شــوند. امکانات متنوع این نوع شیشه ها به 
معماران و طراحان داخلی اجازه می دهد تا طراحی های 
جذاب و هوشــمندانه ای را در ســاختمان ها و فضاهای 
مسکونی اجرا کنند. شیشــه های هوشمند به عنوان یک 
تکنولــوژی نوآورانه و کاربردی، در صنعت ســاختمان و 
دکوراســیون نقش مهمی ایفا می کنند. این فناوری ها با 
ارتقاء امکانات، افزایش تنوع و کاربردها، و بهبود استفاده 
از فضاها، می توانند به بهبود کیفیت زندگی و کاربری ها 
در محیط های مختلف کمک کنند. از این رو، انتظار می رود 
که استفاده از شیشه های هوشمند در آینده به عنوان یکی 
از محصولات محبوب و مورد توجه در صنعت معماری و 

ساختمان سازی ادامه یابد.
مدیرعامل شــرکت شیشــه هوشــمند ایران، درباره 
طرح های توسعه ای این مجموعه، اظهار کرد: شیشه های 

هوشمند هنوز جای کار زیادی برای پیشرفت دارند. برای 
ســال جدید، برنامه ریزی داریم که شیشه های هوشمند 
خم را به ســبد محصولات خود اضافه کنیم؛ البته برای 
اولین بار از این شیشــه ها در مجموعه ایران مال استفاده 
کردیم. این تصمیم ما به منزله یک نقطه عطف در صنعت 
شیشه سازی کشور است، زیرا تا به امروز از شیشه خم در 
ایران استفاده نشده بود و این محصول، به عنوان نخستین 
شیشه هوشمند خم توسط شرکت ما تولید شده است. این 
اقدام نه تنها به ارتقاء تنوع و کیفیت محصولات شرکت ما 
کمک می کند، بلکه همچنین به بازاریابی و شناساندن این 
فناوری نوآورانه در کشور نیز کمک خواهد کرد. با اضافه 
کردن شیشه های هوشمند خم به مجموعه محصولات، 
امکانات جدیدی به کاربران ارائه خواهد شد که از جمله 
آن ها می توان به توانایی تطبیــق با نیازهای محیط های 
مختلف و ایجاد زیبایی در طراحی ها اشاره کرد. از این رو، 
شــرکت ما تصمیم دارد با بهره گیری از تکنولوژی های 
پیشرفته، همچنان به کشف و توسعه محصولات هوشمند 
در زمینه شیشه سازی ادامه دهد. این تلاش ها در پیشبرد 
اهداف بزرگتر شرکت بوده و امیدواریم که تحولات جدید 
ایجاد شده در این زمینه، نقشی موثر در توسعه فناوری و 

ارتقاء کیفیت زندگی جامعه ی ما ایفا نماید.
وی در ادامه بیان کرد: از جمله برنامه های توســعه ای 
شرکت، می توان به شیشــه های هوشمند طرح دار اشاره 
کرد که به طور همزمان با مات و شفاف شدن، یک طرح 
دکوراتیو را نیز در خود جای داده اند. این شیشه ها قابلیت 
جداگانه مات و شفاف شدن طرح داخلی را دارند؛ به عنوان 
مثال، در فضای اداری می توان لوگو و نماد مجموعه را جدا 
از فضای اصلی شیشه، مات و شفاف کرد. این امکان نه تنها 
جلوه ای زیبا و منحصربه فرد به محیط اضافه می کند، بلکه 
همچنین به افزایش انعطاف پذیری و کاربردی تر شــدن 
فضاها کمک می کند. در همین راســتا، در فضای خانه 
نیز می توان از این شیشه ها به عنوان یک طرح دکوراتیو 
استفاده کرد و زیبایی بیشتری به طراحی محیط اضافه 
نمود. با توجه به روند رو به رشــد استفاده از شیشه های 
هوشمند و پیشرفت های اخیر، استفاده از این نوع شیشه ها 
هنوز به طور عمده و گســترده در جامعه رواج نداشــته 
است. این مسئله اغلب به دلیل عدم آشنایی کافی مردم 
با خواص و امکانات این شیشــه ها می باشد. از این رو، نیاز 
به آگاه سازی مناسب و به موقع افراد از این تکنولوژی لازم 
است تا مزیت ها و کاربردهای آن به طور واضح به مخاطبان 
منتقل شود.با توجه به افزایش آگاهی مردم از این فناوری 
هوشــمند و نقش آن در بهبود کیفیــت زندگی و ایجاد 
محیط های پویا و هوشــمند، انتظار می رود که استفاده 

از شیشه های هوشــمند در صنعت ســاختمان به طور 
محسوســی افزایش یابد و این فناوری به عنوان یک جزء 
بارز از معماری و دکوراســیون مدرن، در کشور ما جایگاه 

ویژه ای پیدا کند.
وی ادامــه داد: شیشــه های هوشــمند دارای خواص 
جالبی هســتند؛ مهم ترین آنها جذب گرمای خورشید و 
صرفه جویی در مصرف انرژی است. این شیشه ها با قابلیت 
جذب و انتقال گرمای خورشید، به طور مؤثری می توانند 
نیاز به سیستم های گرمایشی یا سرمایشی اضافی را کاهش 
دهند. این امر باعث افزایش بهره وری انرژی و صرفه جویی 
در مصرف آن می شــود که برای محیط زیست و کیفیت 
زندگی انسان ها بسیار مهم است.با وجود مزایای بسیاری 
که شیشه های هوشمند ارائه می دهند، عامل محدودکننده 
دیگــر در فراگیری ایــن فناوری در جامعــه، قیمت آن 
است. برای این منظور، شرکت ما به عنوان یک مجموعه 
پیشــرو در این صنعت، در تلاش است تا با افزایش تولید 
و بهبود فناوری تولید، قیمت این شیشه ها را کاهش دهد 
و در نتیجه افراد بیشــتری بتوانند از این فناوری نوآورانه 
و مفید بهره ببرند.از این رو، ما به عنوان یکی از پیشتازان 
در صنعت شیشه سازی هوشمند، به ارائه راهکارهایی برای 
افزایش دسترسی عمومی به این شیشه های هوشمند و 
استفاده ی گسترده تر از آنها متعهد هستیم. این اقدامات 
به عنوان یک نقطه آغاز برای استفاده بیشتر از این فناوری 
در ساختمان ها و فضاهای مختلف خدمت خواهد کرد و ما 
امیدواریم که با همکاری و همراهی جامعه و صنعت، به 

موفقیت و پیشرفت در این زمینه دست پیدا کنیم.
مدیرعامل شرکت شیشه هوشمند ایران، در پایان 
بیان کرد: بر اســاس پیش بینی ها، انتظار می رود که 
در طی ده سال آینده، شیشه های هوشمند به عنوان 
یکی از متریال های اصلی در ســاختمان ها جایگزین 
بســیاری از مصنوعات دیگر شوند و به طور گسترده 
در بازار مورد استفاده قرار گیرند. این تغییر به واسطه 
مزایای بیشــمار این نوع شیشــه ها از جمله افزایش 
کارایی انرژی، بهبود امنیت، کاهش هزینه های انرژی 
و ایجاد فضاهای هوشمند و انعطاف پذیر ممکن خواهد 
شد. توسعه صنعت شیشه  هوشمند به عنوان یکی از 
پیشــرفت های نوآورانه و مهم در صنعت ساختمان، 
منجر به رقابت گســترده تر و توسعه صنعت مرتبط 
خواهد شد. با توجه به تلاش ها شرکت هایی همچون 
ما در این زمینه، می توان امیــدوار بود که تکنولوژی 
شیشــه های هوشــمند به عنوان یک انتخاب برتر و 
پرطرفدار در طراحی و اجرای ساختمان ها مورد توجه 

بیشتری قرار بگیرد.

 دکتر سیدسیاوش فیروزآبادی مدیرعامل شرکت شیشه هوشمند ایران:

 شیشه هوشمند ایران، برترین ارائه دهنده شیشه های هوشمند
شیشه های هوشمند، آینده صنعت ساختمان هستند
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بخش خصوصی و انبوه سازان می توانند با حداقل قیمت ساخت و با حداقل سود به وظیفه اجتماعی خودشان عمل کرده و به همنوعان خود در ساخت 
مسکن کمک کنند و میزان عرضه را افزایش دهند. وقتی عرضه مسکن افزایش پیدا کند، حداقل این تاثیر را به همراه دارد که قیمت مسکن دیگر 

افزایش نمی یابد و رشد قیمت ها متوقف می شود

دولت طرح مسکن 
ملی را کلید زده 

و در جلساتی 
که به طور مرتب 

با مسوولان 
سیستم حاکمیتی 

استان برگزار 
می شود، بارها 

عنوان کرده ایم تا 
زمانی که دولت 

تصدی گری خود 
را در بخش تولید 

مسکن ملی 
کاهش ندهد، این 

طرح به سرانجام 
نمی رسد. در 

حال حاضر دولت 
متصدی اجرای 

مسکن ملی شده 
و قیمت دلخواه 
را در قراردادها 

تعیین می کند و 
می فروشد

تامین مسکن ارزان قیمت برای اقشار کم   درآمد جامعه به یک برنامه   ریزی جامع و هماهنگی در چهار سطح نیازمند است. به باور کارشناسان حوزه مسکن برای 
برنامه   ریزی و اجرای برنامه ملی در تامین مسکن اقشار کم   درآمد می توان از راهکارهای زیر استفاده کرد. مبحث اول مربوط به قیمت زمین است. زمین یکی از 

عوامل بسیار مهم و تعیین   کننده در قیمت تمام    شده خانه است. این امر مستلزم حضور موثر نهادهای حقوقی مالک زمین   های خام درون شهرهاست. سازمان های 
دولتی می توانند اراضی خود را با شرایط اقساط بلندمدت برای تامین مسکن ارزان قیمت در اختیار انبوه   سازان قرار دهند.

به اعتقاد ســازندگان و فعالان این حوزه باید در این 
بخش از عدم دخالت مســتقیم دولت و ســازمان های 
شــبه   دولتی در روند ســاخت بهــره بــرد و این عده 
همواره یاد آور می   شوند دولت صرفا باید نقش نظارتی 
در ساخت   وســاز داشــته و با نظارت صحیح از فساد و 
رانــت احتمالی جلوگیری کرده و نظــارت بر عملکرد 
پیمانکاران و انبوه   ســازان را به    درستی بر عهده داشته 

باشد.
اما موضوع تاثیر گذار دیگــر مربوط به تامین مصالح 
باکیفیت است. مصالح ساختمانی نیز مانند زمین بخش 
قابل    توجهی از هزینه   های تمام    شده را دربرمی گیرد. در 
نظر گرفتن تسهیلات و مشــوق برای تولیدکنندگان 
داخلی مصالح برای تامین مصالح پروژه   های مســکن 
ارزان قیمت می توانــد راهکار مناســبی برای کاهش 

هزینه   ها باشد.
ارائه تســهیلات بانکی ارزان قیمت به انبوه   ســازان 
مجری ایــن پروژه   ها و به نــام خریــداران واحدهای 

مسکونی، اخذ هزینه کمتر توسط مراجع صادرکننده 
پروانه ســاخت، معافیــت مالیاتی چند ســاله برای 

مشارکت   کنندگان و... از دیگر راهکارهاست.
ضوابط دست و پاگیر ساخت حذف شود

در همین راســتا رئیس انجمن انبوه سازان مسکن 
و ساختمان اســتان سمنان گفت: شــکی نیست که 
قدرت خرید مردم در بازار مسکن بسیار کاهش یافته 
و حداقل زمان خرید مسکن به حدود 90 سال رسیده 
است. از ســال 97 به بعد، قدرت خرید مردم در بازار 
مسکن به یک دهم کاهش یافته است. یعنی به نسبت 
افزایش قیمت مسکن و نرخ تورم عمومی، دستمزدها و 
درآمدها افزایش پیدا نکرده است. درواقع امروز باید به 
نسبت رشد قیمت ها، دستمزد کارگران و نیروی انسانی 

هم 10 برابر می شد که چنین نبوده است.
علی باقری پور در پاسخ به اینکه برای تولید مسکن 
ارزان برای اقشــاری که قدرت خرید در بــازار ندارند 
دولت چه راهــکاری می تواند اتخاذ کنــد؛ بیان کرد: 

در بازه های زمانی مختلف، دولت ها در بخش مســکن 
یکسری تدابیری می اندیشــند. به طور نمونه در دولت 
احمدی نژاد پروژه مســکن مهر را تعریــف کردند. در 
دولت روحانی هم مجلس قانون جهش تولید مســکن 
را مصوب و دولت هــا را موظف کرد که ســالانه یک 
میلیون واحد مســکونی در کشور بسازند. متاسفانه در 
آن دوره یعنی چهار ســال قبل، این امر محقق نشد. 
یعنی ما امروز یک انباشت تقاضا داریم و از چهار سال 
قبل تاکنون علاوه بر افزایش تقاضا یک تورم شدید هم 
داشته ایم که این رشد قیمت ها باعث شد تولید مسکن 
چه از طرف دولــت و چه از طــرف بخش خصوصی، 
متناسب با میزان تقاضای مسکن ساخته و عرضه نشود. 
به همین دلیل در شــرایط کنونی یک گپ در بخش 

تقاضا و عرضه وجود دارد.
ی ادامه داد: کاری که دولــت می تواند انجام دهد، 
این نیست که مســکن بســازد؛ بلکه دولت می تواند 
مسیر ســاخت مسکن را تســهیل کند. به این ترتیب 
که یکسری از قوانین دســت و پاگیر را که یکی از آنها 
مربوط به بیمه تامین اجتماعی اســت، حذف کند. اما 
وقتی دولت هزینه بیمه تامیــن اجتماعی را در زمان 
اخذ پروانه ســاختمانی حدود 20 برابــر افزایش داده 
اســت، پس دیگر نمی توانیم توقع داشته باشیم که در 
بقیه حوزه ها افزایش قیمت نداشته باشیم. به تبع آن، 
هزینه های پروانه ساختمانی هم افزایش پیدا می کند. 
هزینه های کارفرما  هم بالاتــر می رود و وقتی کارفرما 
با افزایش هزینه های بیمه تامیــن اجتماعی و صدور 
پروانه ساختمانی مواجه می شــود، سعی می کند این 
افزایش هزینه ها را از محــل فروش جبران کند. یعنی 
با یک مهندسی معکوس متوجه می شویم که افزایش 
هزینه ها در بخش های مختلف ساخت وساز، به قیمت 
نهایی مسکن اضافه می شود که این قیمت را در نهایت 

مصرف کننده باید پرداخت کند.
این فعال ســاختمانی تاکید کرد: پس اگر دولت به 

دنبال این اســت که توان خرید مــردم را بالا ببرد، دو 
اقدام می تواند انجام دهد. یا باید دستمزدها را به قدری 
بالا ببرد که این هزینه ها را پوشش دهد. یا اینکه به طور 
معکوس عمل کند و هزینه های ساخت وساز را به قدری 
کاهش دهد که با آن توان خرید همخوانی پیدا کند و 
غیر از این راهکاری وجود ندارد. وی درباره نقش بخش 
خصوصی در تولید مسکن اظهار کرد: بخش خصوصی 
و انبوه ســازان می توانند با حداقل قیمت ســاخت و با 
حداقل سود به وظیفه اجتماعی خودشان عمل کرده 
و به همنوعان خود در ســاخت مسکن کمک کنند و 
میزان عرضــه را افزایش دهند. وقتی عرضه مســکن 
افزایش پیدا کند، حداقل این تاثیر را به همراه دارد که 
قیمت مســکن دیگر افزایش نمی یابد و رشد قیمت ها 

متوقف می شود.
ارقام بالای عوارض ساختمانی

همچنین رئیــس انجمن انبوه ســازان مســکن و 
ساختمان اســتان هرمزگان گفت: دولت طرح مسکن 
ملی را کلید زده و در جلســاتی که بــه طور مرتب با 
مسوولان سیستم حاکمیتی اســتان برگزار می شود، 
بارها عنوان کرده ایم تا زمانی کــه دولت تصدی گری 
خود را در بخش تولید مســکن ملــی کاهش ندهد، 
این طرح به سرانجام نمی رســد. در حال حاضر دولت 
متصدی اجرای مسکن ملی شــده و قیمت دلخواه را 
در قراردادها تعیین می کند و می فروشــد. دولت باید 
در زمینه تولید مسکن انبوه به صورت نهاد حاکمیتی 
و بالادســت نظارت اعمال کند، نه اینکه تصدی گری 
در این بخش را برعهده بگیرد و به طور مســتقیم وارد 
عمل شــود. در چرخه تولید مســکن ارزان قیمت، به 
جای ورود مســتقیم، دولت در قسمت هایی ورود کند 
که در اختیار خودش اســت. مثل در اختیار گذاشتن 
زمین در محل های مناســب که اولین شــرط ساخت 
مسکن مناسب است، با در نظر گرفتن این مسائل که 
این زمین ها آماده سازی شــوند و از فضاهای مناسب 

برخوردار باشند.ســید عبدالهادی طاهری افزود: اقدام 
مهم بعدی کاهــش تعرفه ها و عوارض برای تســهیل 
ساخت مســکن اســت. دولت اعلام کرده که اگر در 
قالب طرح مســکن ملی، یک ســازنده درخواســت 
پروانه ساختمانی بدهد، 30 درصد در عوارض تخفیف 
می دهــد. ایــن در حالی اســت که در ابتدای ســال 
شهرداری تعرفه های ساخت وساز را 100 درصد افزایش 
می دهد و از آن طرف 30 درصــد تخفیف می دهد. در 
چنین حالتی با مقایسه نرخ عوارض در سال قبل به این 
نتیجه می رسیم که نه تنها این هزینه ها کاهش نیافته، 
بلکه افزایش هم داشته است. درواقع دولت می خواهد 

کسری بودجه خود را از این محل تامین کند.
به گفته این انبوه ســاز، از آن طرف بیمه های تامین 
اجتماعی را چنــد برابر افزایش داده اســت. در بخش 
مصالح ساختمانی نیز قیمت ها به طور بی رویه در حال 
افزایش اســت و ظاهرا دولت نمی خواهد به این بخش 
ورود کند. به طور نمونه قیمت بتن در استان ما حتی 
نســبت به اســتان های همجوار، به طور سرسام آوری 
افزایش یافته اســت. وقتــی همه ایــن هزینه ها بالا 
می رود و ســازنده هم به هر حال باید سود منطقی از 
سرمایه گذاری انجام شده خود کسب کند، مجموع این 

عوامل باعث افزایش قیمت ساخت و مسکن می شود.
طاهری همچنین بــا انتقاد از نرخ بالای ســود وام 
مســکن تصریح کرد: نرخ بهره وام هایی که برای تولید 
مسکن ارائه می شــود، به قدری بالاست که ما در هیچ 
کجای دنیا چنین روندی را مشاهده نمی کنیم. در دنیا 
و حتی کشــورهای همجوار وام هایی با نرخ بهره 2 تا 
3 درصد و با بازپرداخت طولانی مدت به بخش مسکن 
اعطا می شود؛ در حالی که در شیوه بانکداری اسلامی 
ما هزینه هایی که ســازنده از محل تســهیلات بانکی 
متحمل می شــود؛ حدود 23 تا 24 درصد سود بانکی 
اســت که باعث می شــود کالای تولیدی خود یعنی 

مسکن را 24 درصد گران تر بفروشد.

روسای تشکل های ساختمانی نحوه شکل   گیری گسل »هزینه ساخت - توان خرید« را تشریح کردند

سهم دولت در تورم مسکن  و راهکارهای تولید مسکن ارزان قیمت 
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اولین مراجعات متقاضیان خرید مسکن برای استفاده از سقف   های جدید تسهیلاتی به شعب پرداخت کننده، نشان دهنده عدم استقبال آنها از این وام در نتیجه عدم 
 استطاعت   پذیری اقساط آن    برای گروه قابل توجهی از خانه   اولی   هاست. در تهران در حالی سقف این تسهیلات برای زوجین به 800 میلیون تومان به علاوه امکان دریافت 

وام 160 میلیون تومانی جعاله رسیده است که برآوردها نشان می   دهد با نرخ سود 5/ 22 درصدی و طول دوره بازپرداخت 12ساله، مبلغ قسط ماهانه این وام برای 
زوجین متقاضی، به مرز 20میلیون تومان می   رسد. پرداخت این میزان قسط از عهده بسیاری از خانه   اولی   ها با توجه به سطوح فعلی حقوق و دستمزد خارج است

این تسهیلات 
برای متقاضیان 
انفرادی در شهر 
تهران از 200 به 

400میلیون تومان 
و برای زوجین 

متقاضی از 400 به 
800میلیون تومان 

رسید. وام جعاله 
نیز از 80 میلیون به 
160 میلیون تومان 

افزایش یافت. این 
میزان تسهیلات 
به طور متوسط 

هزینه خرید 20 تا 
25 درصد از بهای 

کل یک واحد 
مسکونی معمولی 

70 مترمربعی در 
نواحی متوسط 

شهر تهران را 
پوشش می   دهد

سبد جدید وام های خرید مسکن، مورد استقبال اولیه خانه اولی ها قرار نگرفته اســت. این واکنش نسبتا سرد، نه از بابت 
»قدرت خرید تسهیلات جدید« که از بابت »اقساط خارج از استطاعت« بروز کرده است. بررسی ها نشان می دهد پازل وام 

خرید مسکن یک قطعه گمشده دارد و آن، »نرخ سود« است که در صورت »کاهش غیردستوری«، قسط تسهیلات تقریبا 
نصف می شود.

اولیــن واکنــش    خانه   اولی   هــا به ســقف جدید 
تسهیلات بانکی، از قطعه گمشــده پازل وام خرید 
مسکن، رونمایی می   کند. بررسی   ها نشان می   دهد با 
گذشت یک ماه از افزایش ســقف تسهیلات خرید 
مسکن، اولین واکنش خانه   اولی   ها به سطوح جدید 
وام به خصوص در کلان شهرها، عدم استقبال از این 
وام بوده اســت. البته این عدم اســتقبال نه از روی 
اختیار که اجبار ناشی از در استطاعت نبودن اقساط 
این تسهیلات برای خانوارهای فاقد مسکن یا همان 
خانه   اولی   هاست. رقم قسط ماهانه حدود 20 میلیون 
تومانی بــرای زوجیــن متقاضــی در تهران)برای 
وام 960 میلیــون تومانــی(، از اســتطاعت عمده 
این اســتطاعت   ناپذیری  خانه   اولی   ها خارج اســت. 
در ســایر شــهرها و در میان گروه   هــای دیگری از 

متقاضیان نیز مشاهده می شود.
اگرچــه ســطوح جدیــد وام خرید مســکن در 
هفته   هــای اخیر بــه بانــک پرداخت کننــده وام 

مسکن ابلاغ شــد اما یافته   ها نشــان می   دهد هنوز 
این وام در شــعب آماده پرداخت نشــده و در سبد 
تســهیلاتی بانک اعمال نشده اســت. با این حال، 
اولیــن مراجعــات متقاضیان خرید مســکن برای 
استفاده از ســقف   های جدید تســهیلاتی به شعب 
پرداخت کننده، نشــان دهنده عدم اســتقبال آنها از 
این وام در نتیجه عدم  اســتطاعت   پذیری اقساط آن    
برای گروه قابل توجهی از خانه   اولی   هاست. در تهران 
در حالی سقف این تسهیلات برای زوجین به 800 
میلیون تومان بــه علاوه امکان دریافــت وام 160 
میلیون تومانی جعاله رســیده اســت که برآوردها 
نشان می   دهد با نرخ ســود 5/ 22 درصدی و طول 
دوره بازپرداخت 12ســاله، مبلغ قســط ماهانه این 
وام برای زوجین متقاضی، به مرز 20میلیون تومان 
می   رسد. پرداخت این میزان قسط از عهده بسیاری 
از خانه   اولی   ها بــا توجه به ســطوح فعلی حقوق و 

دستمزد خارج است.

از این رو و در شــرایطی که طیفی از خانه   اولی   ها 
برای خرید مســکن به اســتفاده از ایــن وام علاقه 
دارند اما در اســتطاعت نبودن مبلغ قســط ماهانه 
برای آنها، بــه اجبار ایــن وام را از دســترس آنها 
خارج کرده است. ســقف وام خرید مسکن از محل 
اوراق، اواخر خرداد ماه امسال با مصوبه شورای پول 
واعتبار به دو برابر مبالغ قبلی افزایش یافت. ســقف 
این تســهیلات برای متقاضیان انفرادی در شــهر 
تهران از 200 به 400میلیون تومان و برای زوجین 
متقاضی از 400 به 800میلیون تومان رســید. وام 
جعاله نیــز از 80 میلیون بــه 160 میلیون تومان 
افزایش یافت. این میزان تسهیلات به طور متوسط 
هزینه خرید 20 تا 25 درصد از بهای کل یک واحد 
مسکونی معمولی 70 مترمربعی در نواحی متوسط 
شهر تهران را پوشــش می   دهد. اما در شرایطی که 
برخی خانه   اولی   ها تمایل به اســتفاده از وام حدود 
یک میلیارد تومانــی دارند، گروه عمده   ای از آنها در 
نتیجه اقســاط ماهانه بالا از این وام محروم هستند. 
این موضوع نشان می   دهد شــاید این وام به لحاظ 
سقف، ترمیم شده و برای برخی خانه   اولی   ها پوشش 
بخشی از هزینه خرید محســوب شود اما مشخصه 
دوم وام مناسب و کارآمد، یعنی »استطاعت   پذیری« 
را ندارد. بررســی   ها از شناســایی یک تکه گمشده 
در پــازل تامین مالی مســکن از مســیر وام خرید 
خبر می   دهد. این تکه گمشــده، پازل پرداخت وام 
کارآمــد و اســتطاعت   پذیر بانکی خریــد آپارتمان 
برای خانه   اولی   هــا را کامل می   کند. یعنی با این تکه 
گمشــده، پازل وام کار آمد به معنای وامی که هم 
به لحاظ سقف مناسب باشــد و هم به لحاظ قسط 
ماهانه در استطاعت خانوارها باشد، معرفی می شود.

این تکه گمشــده همان »نرخ ســود تسهیلات 
مسکن« است. در شــرایطی که وام یک میلیاردی 
خریــد مســکن)ترکیب وام خریــد و وام جعاله( 

هم   اکنون با نرخ ســود 5/ 22 درصد بــه متقاضیان 
پرداخت می شود، فراهم شــدن امکان کاهش نرخ 
سود به سطح زیر 10 درصد می   تواند منجر به اقساط 
دراستطاعت برای این وام شــود. به این ترتیب هم 
سقف وام برای خرید مســکن خانه   اولی   ها به میزان 
نسبتا مطلوب می رســد و هم رقم قسط ماهانه در 
توان مالی آنها خواهــد بود و این وام می   تواند منجر 

به خرید مسکن شود.
اما سوال این اســت که آیا این کاهش نرخ سود 
می   توانــد به صــورت دســتوری انجام شــود و آیا 
بانک   ها می   توانند در شــرایط فعلی، وام با نرخ سود 
زیر 10 درصد به متقاضیان خرید مســکن بدهند؟ 
با شــرایط فعلی، پاســخ به این ســوالات »خیر« 
است. بررســی   ها نشــان می   دهد در حالی که بازار 
مســکن هم   اکنون به وام در اســتطاعت از مســیر 
کاهش نرخ ســود تســهیلات به کمتر از 10 درصد 
نیاز دارد امــا همین حالا قیمت تمام شــده منابع 
تســهیلات با دوره بازپرداخت 12 ســاله با نرخ 5/ 
22 درصد، برای بانک پرداخت کننده وام مســکن، 
حول و حوش 28 درصد است. در واقع وام گران   تر از 
منابعی است که بانک عامل تجهیز می   کند. اما بانک 
پرداخت کننده وام مسکن به دلیل تمهیدات اعمال 
شده در سبد تســهیلاتی برای جذب منابع ارزان به 
حساب پشتوانه انتشار اوراق، این امکان را دارد که 
مابه   التفاوت سود وام و نرخ تمام شده پول را از این 
طریق جبران کند. اما ســایر بانک   هــا عملا چنین 
امکانی ندارند و نمی   توانند با نرخ ســود دســتوری 
تعیین شده اقدام به پرداخت وام بلندمدت در بخش 
مسکن کنند. یک واقعیت مهم این است که قیمت 
تمام شده منابع تسهیلات مســکن که بر نرخ سود 
وام منعکس می شــود، رابطه مستقیمی با نرخ تورم 
دارد. هر میزان نرخ تورم کاهــش یابد قیمت تمام 
شــده منابع نیز کاهش می   یابد و برعکس. با کاهش 

نرخ تورم و انتظارات تورمی، بانک   ها رغبت می   کنند 
به حوزه پرداخت وام مســکن بــا دوره بازپرداخت 
بلندمدت ورود کنند اما در شــرایطی که هم تورم 
عمومی بالاســت و هم چشــم   انداز تورمی کاهشی 
وجود ندارد، بانک   ها پرداخــت وام بلندمدت با نرخ 
سود دستوری به بخش مســکن را مترادف با زیان 
می   داننــد. بنابرایــن از پرداخت وام بــه متقاضیان 
خرید خانه اســتقبال نمی   کنند. اما برآوردها نشان 
می   دهد در صــورت کاهش تورم و کم   شــدن نرخ 
ســود تســهیلات خرید مســکن به 8 درصد، رقم 
قسط ماهانه وام 800 میلیونی زوجین، تا 50 درصد 
کاهش می   یابد. همین حال، زوجین دریافت کننده 
وام 800میلیــون تومانی با نرخ ســود 5/ 22 درصد 
و دوره بازپرداخــت 12 ســاله بایــد ماهانه حدود 
16میلیون تومان قســط پرداخت کننــد اما مبلغ 
قسط همین وام بدون افزایش طول دوره بازپرداخت 
و در شرایطی که تنها نرخ سود به 8 درصد به عنوان 
نرخ ســود مطلوب کاهش یابد، تا 50 درصد کاهش 
می   یابد. یعنی معادل همان سطحی که همین حالا 
به طور متوسط خانه   اولی   ها در شهر تهران به عنوان 

اجاره ماهانه پرداخت می   کنند.
لازمه این کاهش نرخ ســود، کاهــش نرخ تورم 
است. اما در شــرایطی که تورم بالاست و چشم   انداز 
تورمی صعودی اســت مشــخص اســت که امکان 
پرداخت چنین وامــی وجود ندارد. ایــن در حالی 
اســت که حتی اگر چشــم   انداز تورم کاهشی شود، 
بانک   ها باید این اجازه را داشــته باشند که فارغ از 
سیاست   های دستوری متناسب با قیمت تمام شده 
منابــع، برای وام مســکن نرخ ســود تعیین کنند. 
این اقــدام منجر بــه افزایش عرضه وام مســکن و 
ایجاد سبدهای متنوع تســهیلاتی متناسب با نیاز 
طیف   هــای مختلف متقاضــی خریــد آپارتمان با 

استفاده از تسهیلات بانکی می شود.

پازل گمشده وام مسکن

کاهش 50درصدی قسط وام خرید مسکن از مسیر کاهش تورم
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برای جمع بندی خدمات اسمارت ویو، آن را به چهار بخش اصلی تقسیم می کنیم؛ این بخش ها عبارتند از: مشاوره، فروش، اجرا و خدمات پس از 
فروش. این روند را به طور کامل و دقیق در تمام پروژه های خود اجرا می کنیم.

ت 
حج

تر 
دک

لی
ض

ف

یکی از 
ویژگی های مهم و 

منحصربه فرد گروه 
بازرگانی اسمارت 

ویو، سیستم کاری 
مشتری مدار آن 
است که از ابتدا 

تا به امروز به 
عنوان یک اصل 

اساسی در دستور 
کار ما قرار داشته 
است. اسمارت 

ویو به ویژه، 
اهمیت بسیاری به 

نیازها و انتظارات 
مشتریان خود 

می دهد و با تمرکز 
بر ایجاد تجربه 

خرید مثبت، 
تلاش می کند تا 

به ارائه خدمات با 
ارزش و متمایز به 
مشتریان بپردازد

گروه بازرگانی اســمارت ویو با ارائه کیفیت برتر و خدمات متمایز، به عنوان یکی از پیشگامان صنعت هوشمندسازی ساختمان در ایران شناخته می شود. نشریه 
اقتصاد و نمایشگاه در جریان برگزاری نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان تهران با دکتر حجت فضلی، مدیرعامل گروه بازرگانی اسمارت ویو درباره برنامه ها 

و فعالیت های این مجموعه گفت و گویی انجام داده است:

 مدیرعامل گروه بازرگانی اسمارت ویو، در گفت وگو با اشاره به 
تاریخچه فعالیت این گروه اظهار داشت: از سال 1391، اسمارت 
ویو با تمرکز بر زمینه واردات شیشه های هوشمند، هوشمندسازی 
ساختمان، طراحی و دکوراســیون داخلی به فعالیت خود ادامه 
می دهد. تا به حال، پروژه های بزرگ دولتی و خصوصی زیادی را 
با موفقیت به انجام رسانده ایم و همچنان در حال گسترش حیطه 
فعالیت های مجموعه خود هستیم. از ابتدا تأسیس، ما به منظور 
ارتقاء فناوری و کیفیت محصولات خود، تلاش مســتمری را به 
عمل آورده ایم و به وســیله بهره گیری از تجربه های برجســته و 
استفاده از تکنولوژی های مدرن، شیشه های هوشمند با کیفیت 
برتری را به بازار عرضه می نماییم. این شیشــه ها با خصوصیات 
منحصربه فرد خود مانند قابلیت جذب گرمای خورشید و کنترل 
نور و حرارت، در بهینه سازی مصرف انرژی و ایجاد فضای حریم 
خصوصی مؤثرند. وی در ادامه با اشاره به برخی از پروژه های انجام 
شده توسط گروه بازرگانی اسمارت ویو، عنوان کرد: از پروژ ه ها و 
طرح هایی که توسط مجموعه به ثمر رسیده اند، می توان به پروژه 
های نان ســحر، پروژه هوا و فضای ماهدشــت، مراکز درمانی و 

بهداشتی،  هتل ها از جمله هتل اصفهان و... اشاره کرد.
وی ضمن تأکید بر مزیت های رقابتی گروه بازرگانی اسمارت 
ویو در بــازار، بیان کرد: مهم ترین مزیــت رقابتی این مجموعه، 
کیفیت بالا و ارائه خدمات و محصولات متمایز آن است. مشتریان 
اســمارت ویو با اطمینــان از کیفیــت و ارزش محصولات آن، 

انتخاب های خود را انجام می دهند.
از دیگر مزیت مهم ایــن مجموعه، خدمات پــس از فروش 

بسیار کارآمد است که به عنوان یکی از معیارهای اصلی رضایت 
مشــتریان مد نظر قرار می گیرد. اســمارت ویو با تعهد به ارائه 
خدمات پس از خرید، نیازهای مشــتریان را تأمین می کند و به 
طور مداوم با آنها در تعامل است. همچنین، با ارائه امکان تعویض 
محصولات تا دو سال پس از خرید، مشتریان به راحتی می توانند 

از خدمات پس از فروش با کیفیت این گروه بهره برداری کنند.
دیگر مزیت های رقابتی و ویژگی های ســبد محصولی گروه 
بازرگانی اسمارت ویو، ارائه شناسنامه فنی محصولات به مشتریان 
است. این شناســنامه ها، به مشــتریان اطمینان می دهند که 
محصولاتی که تهیه می کنند، با کیفیت و مطابق با استانداردها 
و مشخصات فنی مرتبط می باشند. این مزیت بیشتر از همه به 
خصوص برای مشتریانی که نیاز به تضمین کیفیت محصولات 

دارند، مهم و ارزشمند است.
در نهایت، یکــی از ویژگی های مهــم و منحصربه فرد گروه 
بازرگانی اسمارت ویو، سیســتم کاری مشتری مدار آن است که 
از ابتدا تا به امروز به عنوان یک اصل اساســی در دستور کار ما 
قرار داشته است. اسمارت ویو به ویژه، اهمیت بسیاری به نیازها و 
انتظارات مشتریان خود می دهد و با تمرکز بر ایجاد تجربه خرید 
مثبت، تلاش می کنــد تا به ارائه خدمات بــا ارزش و متمایز به 
مشتریان بپردازد. اسمارت ویو با رویکردی مشتری مدار و فرهنگ 
سازمانی تعهد خدمت به مشتریان، به عنوان یک مجموعه برتر و 

معتبر در صنعت خود شناخته می شود.
مدیرعامل گروه بازرگانی اسمارت ویو در مورد روند کاری این 
مجموعه اظهار داشت: برای جمع بندی خدمات اسمارت ویو، آن 
را به چهار بخش اصلی تقسیم می کنیم؛ این بخش ها عبارتند از: 
مشاوره، فروش، اجرا و خدمات پس از فروش. این روند را به طور 

کامل و دقیق در تمام پروژه های خود اجرا می کنیم.
وی ادامــه داد: در تمامی بخش های مجموعه، تلاش شــده 
است از متخصصان برجسته و ایده پرداز استفاده شود و این افراد 
برای ما بسیار ارزشمند هستند. همچنین، نیروهای دیگری برای 
برون سپاری پروژه ها با مجموعه ما همکاری می کنند. مهم ترین 
دغدغه ما نســبت به پرســنل مجموعه، خلاقیت، ایده پردازی، 

وفاداری و مسئولیت پذیری آن هاست.

سعید زمانی مدیرعامل شرکت صنایع فولاد زمانی:

صنایع فولاد زمانی، تنها تولیدکننده قالب روفیکس در ایران است

دکتر حجت فضلی مدیرعامل گروه بازرگانی اسمارت ویو:

گروه بازرگانی» اسمارت ویو « پیشرو در ارائه خدمات مشتری مدار و کیفیت برتر است

ســعید زمانی، مدیرعامل 
شرکت فولاد صنعت زمانی 
برند صنایع فولاد زمانی،  با 
در گفت وگو با نشریه اقتصاد و نمایشگاه 
اظهار داشت: مدیران این شرکت غریب 
به بیست و پنج ســال در زمینه تولید 
انواع صنایــع مفتولی و تــوری فلزی 

فعالیت می نماید.
وی در ادامه با اشــاره به مزیت های 
محصولات صنایع فــولاد زمانی، افزود: 
مهم تریــن ویژگی هــای محصولات ما، 
شــامل بهره گیری از متریال استاندارد 
برای ساخت، کیفیت بالا و دقیق بودن 
اندازه های آن هاست. همچنین، شرکت 
تولیدکننده  تنهــا  زمانی  فولاد  صنایع 

قالب روفیکس در ایران است.
طرح هــای  خصــوص  در  زمانــی 
توســعه ای این شــرکت، اظهار نمود: 
یکی از برنامه هــای صنایع فولاد زمانی 
برای سال آینده، افزایش و به روزرسانی 
دســتگاه ها و سیســتم های مجموعه و 
افزایش تنوع ســبد محصولی اســت. 
همچنیــن بخــش R&D مجموعــه 
در حــال کار بر روی محصــول جدید 
روف  وال اســت کــه در حال کســب 
تأییدیه های لازم اســت و بــا توجه به 
اینکه خط تولید آن را ســاخته ایم، بعد 
اخذ مجوزها، فرایند تولید آغاز می شود. 
این محصول، نسل دوم روفیکس است 

و جایگزین آن خواهد شد.
وی افزود: عــلاوه بر محصولات فعلی 
شرکت، در حال برنامه ریزی برای تولید 
انواع فنس هــای خــاردار و تبری نیز 
هســتیم. همچنین، در حال طراحی و 
ســاخت محصولات جدیدی هســتیم 
که به ســبد محصولات مجموعه اضافه 

خواهند شد.
مدیرعامــل شــرکت صنایــع فولاد 
زمانی، با اشــاره به صادرات محصولات 
این مجموعه، گفت: تاکنون محصولات 
خود را بــه کشــورهای مختلفی مانند 
ارمنستان، عراق، افغانستان، آذربایجان، 
قطر و... صادر نموده ایم. برای مثال، در 
ساخت صحن حضرت زهرا و زینبیه در 
کشور عراق، از محصولات صنایع فولاد 

زمانی استفاده شده است.
زمانی در انتها با تأکید بر نقش مؤثر 
شرکت ها،  برندســازی  در  نمایشگاه ها 
از مزایــای مهم  اظهار نمــود: یکــی 
نمایشگاه ها، ارتقاء برندسازی شرکت ها 
اســت. صنایع فولاد زمانی، با دارا بودن 
ســبد و کیفیت بــالای محصولات، در 
صنعت ساختمان بســیار شناخته شده 
و معتبر محســوب می شــود. اما برای 
ایجــاد ارتباط مســتقیم با مشــتریان 
ابتکارهای  و  توانمندی هــا  معرفــی  و 
مجموعه، حضور در نمایشــگاه ها امری 
ضروری و بســیار مهم به نظر می رسد. 

نمایشــگاه ها به عنوان یکی از ابزارهای 
ارتباطی برتــر، فرصتی عالــی را برای 
شرکت ها فراهم می کنند تا با مشتریان، 
رقبا و فعالان مرتبط به طور مستقیم و 
نزدیک در تعامل باشــند. این محیط، 
فرصتی مناســب برای ارائــه وعده ها و 
تعهدات شرکت، بهره برداری از بازخورد 
مشتریان، اطلاع از نیازها و خواسته های 
آنــان و همچنیــن به اشــتراک گذاری 
تجــارب و تجدیدنظــر در راهبردهای 
نمایشــگاه ها،  در  ایت.حضور  بازاریابی 
موقعیــت مناســبی را بــرای معرفی 
توانمندی هــا و محصولات شــرکت به 
دیگران ایجاد می کند. بــا ارائه بصری 
و تجربــه ای از محصــولات و خدمات، 
شــرکت فولاد زمانی قادر بــه نمایش 
نقاط قوت و برتری های خود در صنعت 

ساختمان خواهد بود.

شرکت فولاد صنعت زمانی با برند صنایع فولاد زمانی با نزدیک به بیست و پنج سال سابقه یکی از شرکت های برجسته در زمینه تولید انواع صنایع 
مفتولی و توری فلزی است. این شرکت در نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان حضور درخشانی دارد. به همین بهانه نشریه اقتصاد و نمایشگاه 

با سعید زمانی مدیرعامل شرکت صنایع فولاد زمانی گفت و گویی انجام داده است که می خوانید:

محصول جدید روف وال، در آینده ای نزدیک توسط صنایع فولاد زمانی 
تولید و عرضه می شود که نسل دوم روفیکس است
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گزارش تصویری 
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مدیرعامــل نمایشــگاه بین المللی اصفهان 
گفت: این شــرکت به طور متوســط هر سال 
بیــش از 30 رویــداد برگزار می کنــد که با 
برنامه ریزی انجام شده، در سال جاری نزدیک 
 به 40 رویداد و نمایشــگاه برگزار خواهد شد.
دوازدهمیــن  در  طحانیــان  احمدرضــا 
نمایشــگاه جامع مدیریت شــهری در گفتگو 
بــا خبرنــگار ایمنا اظهــار کرد: نمایشــگاه، 
ویتریــن و پــل ارتباطــی صنعت بــا بازار 
محلی اســت و بایــد بتوانــد تبــادل نظر، 
باشــد. داشــته  را  تجربه هــا  و   اندیشــه ها 

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی اصفهان با بیان 
اینکه سعی کردیم با توجه به نیازهایی که در 
بازار وجود دارد و خلأهــای صنعت یا بازار را 
به عنــوان عناوین نمایشــگاهی مطرح کنیم، 
خاطرنشــان کرد: به عنوان مثــال، در مهرماه 
امسال نمایشــگاه »فن نما« را برگزار خواهیم 
کرد که پیرامون مباحث فناوری و شرکت های 
 فنــاور، نوپــا و اســتارتاپ ها خواهــد بود.

وی با اشــاره به اینکه 40 عنوان نمایشگاهی 
امسال در بخشــی عمومی و جنرال، مخاطب 
عمومی دارد و بخشی از نمایشگاه ها تخصصی 
اســت، تاکید کرد: البته مخاطبــان ما عموم 
مــردم به ویــژه دانشــجویان هســتند که از 
 دســتاوردهای ارائه شــده بهره مند می شوند.

طحانیان بــا بیان اینکه نصف جهــان یکی از 
معدود شــهرهای ایران است که ظرفیت های 
بی نظیری دارد، تصریح کــرد: اصفهان بیش 
از 25 درصد شــهرک های صنعتی کشــور را 
در خود جای داده اســت و شــهری است که 
از نظر هنر، صنعت، فرهنــگ جزو رتبه های 
نخست کشور است که این قابلیت ها می تواند 
غیر از بستر شهر در نمایشــگاه بروز و ظهور 
داشــته باشــد، بنابراین از این ظرفیت مهم 
استفاده می کنیم و شــهرهای خواهرخوانده 
و کشورهای حاشــیه خلیج فارس و همجوار 
پیــدا می کننــد. نمایشــگاه ها حضــور   در 

وی با اشــاره به اینکه بیش از 80 شــهرک 

صنعتی در استان اصفهان وجود دارد، افزود: 
از آن هــا دعوت می کنیــم در نمایشــگاه ها 
حاضــر شــوند و محصــولات خــود را ارائه 
کنند تــا بتوانیــم توانمندی شــهر اصفهان 
 را به ســایر افــراد و کشــورها ارائــه کنیم.
مدیرعامــل شــرکت نمایشــگاه بین المللی 
اصفهــان تصریــح کــرد: از هــر فرصتــی 
اســتفاده  توانمندی هــا  نمایــش  بــرای 
می کنیــم کــه نمایشــگاه جامــع مدیریت 
شــهری می تواند روزبــه روز دســتاوردهای 
 نوین شــهری را بهتر بــه نمایــش بگذارد.
وی با بیان اینکه ســایت نمایشگاهی اصفهان 
بعد از ســایت تهران یکی از اســتانداردترین 
ســایت های نمایشگاهی کشــور است، تاکید 
کرد: در نمایشــگاه هایی که برگزار می شود، 
ســعی کردیــم رویدادهای مختلفــی برگزار 
کنیم که می تواند تبادل اندیشه ها و تجربیات 
را رقــم بزند و بســیار حائز اهمیــت خواهد 
بــود، از این رو در هــر عنوان نمایشــگاهی، 
تکمیل کننده  رویدادهای جانبی که می تواند 
 نمایشــگاه باشــد را برگــزار خواهیــم کرد.
طحانیان افــزود: در دوازدهمین نمایشــگاه 
جامع مدیریت شــهری بیــش از 12 رویداد 
جنبی طی چهار روز برگزار می شــود و حتی 
در نمایشگاه قرآن و عترت، بیش از 40 رویداد 
جنبی برگزار شد، بنابراین سعی کردیم فقط 
نگاه نمایشــگاهی نداشته باشــیم، بلکه نگاه 
رویداد محوری را نیز مــورد توجه قرار داده، 
پل ارتباطی شــویم و بتوانیــم آموزش های 
 لازم را ارائه دهیم و مشکلات را مطرح کنیم.

وی با بیــان اینکه شــرکت های مختلفی در 
نمایشگاه ها کنار هم قرار می گیرند و می توانند 
با هم تبادل نظر کننــد و ایده بگیرند، گفت: 
با توجه به اینکه یکی از مشــکلات اصلی ما 
دور بودن محل نمایشــگاه از شــهر اســت، 
اقداماتی برای تســهیل رفت وآمد شهروندان 
برای بازدید از نمایشــگاه های مختلف انجام 
شده است و با اســتفاده از وسایل حمل ونقل 

عمومی همچــون اتوبوس و تاکســی در این 
مسیر به شهروندان خدمت رسانی می کنیم و 
با شرکت »اســنپ« در حال تفاهم هستیم تا 
 تخفیف های ویژه ای به شهروندان ارائه کنیم.

مدیرعامــل شــرکت نمایشــگاه بین المللی 
اصفهان بــا بیــان اینکه معتقدم نمایشــگاه 
ظرفیت هــای خوبــی دارد، تصریح کــرد: با 
توجه به سرفاصله مشــخص خط اتوبوسرانی 
میــدان بزرگمهــر بــه ســمت نمایشــگاه، 
بیشــتر بازدیدکننــدگان بــا هر وســیله ای 
خــود را به نمایشــگاه می رســانند، بنابراین 
مســافران کمــی بــا اتوبوس هــا رفت وآمد 
دارنــد و اتوبوســرانی نیــز انگیــزه ای برای 
 تقویــت اتوبوس هــای ایــن خــط نــدارد.
وی بــا بیان اینکــه اگر مردم این اســتقبال 
بهتــر  خدمت رســانی  دهنــد،  نشــان  را 
اتوبوس هــا را شــاهد خواهیــم بــود، تاکید 
کــه  نمایشــگاه هایی  از  بســیاری  کــرد: 
برگزار می شــود، ویــژه متخصصان اســت، 
هســتند. کــم  آن  مخاطبــان  ایــن رو   از 
وی با اشــاره بــه طرح توســعه نمایشــگاه 
اصفهــان، گفــت: در حــال حاضر ســالن 
امیرکبیــر نمایشــگاه بــه وســعت 16 هزار 

اســت. بهره بــرداری  حــال  در   مترمربــع 
و  جاده هــا  کــرد:  تصریــح  طحانیــان   
دسترســی های مرکز نمایشــگاه بین المللی 
اصفهــان کامــل شــده و پارکینــگ آن با 
مــورد  خــودرو  دســتگاه   400 ظرفیــت 
بهره بــرداری قــرار گرفته اســت؛ همچنین 
بیــش از 20 هــزار مترمربع خیابان ســازی 
 انجام و دسترسی های آن تکمیل شده است.
وی با بیان اینکــه در آینده نزدیک ســالن 
شــماره دو نمایشــگاه اصفهان به وسعت 7 
هزار مترمربع به بهره برداری خواهد رســید، 
افزود: ســاختمان بازاریابــی و تجارت حدود 
8 هــزار مترمربع فضــا دارد کــه در مرحله 
نــازک کاری قــرار دارد و دو ســازه کروی 
نیــز در مرحله تکمیل اســت کــه در آینده 
 نزدیک مــورد بهره بــرداری قــرار می گیرد.
مدیرعامــل شــرکت نمایشــگاه بین المللی 
اصفهــان تاکیــد کرد: عــلاوه بــر اقدامات 
ســخت افزاری که در نمایشگاه اصفهان انجام 
شــده اســت، یکی از مهم ترین موضوعات، 
برنامه ریزی، برندینگ و اســتراتژی نمایشگاه 
بــود که مورد توجــه قرار گرفــت و تا پایان 

امسال نتایج آن را مشاهده خواهیم کرد.

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی اصفهان:
بزرگترین رویداد صنعت خودروی  امسال ۴0 رویداد نمایشگاهی در اصفهان برگزار می شود

کشور برگزار می شود
هجدهمین نمایشــگاه بیــن المللی قطعات، لــوازم و 
مجموعه های خودرو از 22 الی 25 مرداد ماه 1402 در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار خواهد شد.
به گزارش اخبار نمایشگاه ها، نمایشگاه بین المللی قطعات 
خودرو، لوازم و مجموعه های خودرو که به عنوان بزرگترین 
رویداد صنعت خودروی کشور شناخته می شود؛ امسال به 
ایستگاه هجدهم خود رســیده است. نمایشگاهی که در آن 
شرکت ها و تولیدکنندگان داخلی و خارجی قطعات خودرو، 
 آخرین دستاوردها و محصولات خود را به نمایش می گذارند.
این نمایشگاه توسط شرکت بازرگانی بین المللی ایدرو و با 
حمایت انجمن قطعه سازان، امســال در متراژی حدود 80 
هزار متر مربع با حضور بیش از 700 شــرکت از 15 کشور 
مختلف از جمله چین، ترکیه، هند و … و بیش از هزار تولید 

کننده داخلی  22 لغایت 25 مردادماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
از نقاط عطف این رویداد می توان به حضور 80 شــرکت های دانش بنیان و دانشگاه های صنعتی از 
نقاط مختلف کشــور، در راستای ایجاد زمینه های ارتباط دانشگاه و صنعت اشــاره کرد. از سوی دیگر 
حضور هلدینگ های بین المللی تامین قطعات خودرو، تولید کنندگان لوازم و قطعات خودرو از کشورهای 
مختلف که می تواند امکان ایجاد زمینه  انتقال دانش و تکنولوژی و توسعه فناوری های حوزه تولید قطعات 

را تسهیل کند این نمایشگاه را از لحاظ کمی و کیفی و محتوایی با سال های قبل متمایز کرده است.

برگزاری تور فناورانه بازدید
 ازبیست و سومین نمایشگاه صنعت ساختمان
تور فناورانه بازدید از نمایشگاه ساختمان، 13 و 14 مرداد ماه در تهران برگزار می شود.

به گزارش اخبار نمایشگاه ها، مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با همکاری مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری 
همزمان با برگزاری نمایشــگاه صنعت ســاختمان رویدادی با عنوان تور فناورانه برگزار 

می کند.
این رویداد در راستای آشنایی متخصصان خارج از کشور با صنایع فعال کشور در حوزه 
ساختمان و حوزه های وابسته و البته استفاده از ظرفیت و توانمندی متخصصان در راستای 

رفع نیاز و چالش های فناورانه موجود در صنایع برگزار می شود.
محورهای اصلی این رویداد شامل نشست و گفت وگو با مسؤولان معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، معرفی چالش های فناورانه و صنعتی توسط مدیران 
شرکت های بزرگ در حوزه صنعت ساختمان، بازدید از مجموعه IHIT )خانه نوآوری و 
فناوری ایران(، بازدید از نمایشــگاه صنعت ساختمان و شبکه سازی متخصصان فعال در 

حوزه های مرتبط است.

صنعت نمایشگاهی

جاده ها و دسترسی های مرکز نمایشگاه بین المللی اصفهان کامل شده و پارکینگ آن با ظرفیت 400 دستگاه خودرو مورد بهره برداری قرار 
گرفته است؛ همچنین بیش از 20 هزار مترمربع خیابان سازی انجام و دسترسی های آن تکمیل شده است
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امروز انواع و اقسام مالیات   ها را به اشکال مختلف از انبوه   سازان می   گیرند، مسائل تامین اجتماعی و اداری بسیار پیچیده شده، یک حساب و کتاب 
ساده برای مسکن ملی نشان می دهد که هر مترمربع ساخت وساز فقط یک و نیم میلیون تومان هزینه   های اداری دارد. به گفته امیری راد، هزینه 

زیرساخت   ها در هنگام شهرک سازی بسیار وحشتناک است. دولت می تواند کمک کند که انبوهی از مشکلات در صنعت ساخت وساز کم شود تا 
ساخت وساز تقویت شود. همچنین می تواند از این بخش  حمایت کند، اما مفهوم آن این نیست که حتما وارد بازار ساخت وساز شود. چرا که این 

رویکرد در درازمدت صدمه می   زند.

اگر دولتمردان 
درصدد حل 

مشکل مسکن 
در کشور هستند، 

باید از تجارب 
و پیشنهادهای 

عملی بخش 
خصوصی استفاده 

کرده و با آنها 
همراهی کنند. 
در این صورت 

می توانیم تا 
حدودی امیدوار 
باشیم که تا چند 
سال آینده بار و 
فشار خانه دار 

شدن را برای مردم 
کاهش دهیم.

به نظر می رسد 
که تعامل بین 
دولت و بخش 
خصوصی باید 

افزایش یابد. هم 
اکنون از ظرفیت 
بخش خصوصی 

در حد بسیار 
کمی استفاده 

می شود و دولت 
باید با برنامه ریزی 

در زمینه ارائه 
بسته های 
تشویقی یا 

تسهیل در امور 
ساخت وساز، 

مشکلات را حل 
کند تا این امر 

محقق شود.

تامین مسکن ارزان قیمت برای اقشار کم   درآمد جامعه به یک برنامه   ریزی جامع و هماهنگی در چهار سطح نیازمند است. به باور کارشناسان حوزه مسکن 
برای برنامه   ریزی و اجرای برنامه ملی در تامین مسکن اقشار کم   درآمد می توان از راهکارهای زیر استفاده کرد. مبحث اول مربوط به قیمت زمین است. 

زمین یکی از عوامل بسیار مهم و تعیین   کننده در قیمت تمام    شده خانه است. این امر مستلزم حضور موثر نهادهای حقوقی مالک زمین   های خام درون 
شهرهاست. سازمان های دولتی می توانند اراضی خود را با شرایط اقساط بلندمدت برای تامین مسکن ارزان قیمت در اختیار انبوه   سازان قرار دهند.

به اعتقاد ســازندگان و فعــالان این حوزه باید 
در این بخــش از عدم دخالت مســتقیم دولت و 
ســازمان های شــبه   دولتی در روند ساخت بهره 
برد و این عده همــواره یاد آور می   شــوند دولت 
صرفا باید نقش نظارتی در ساخت   وســاز داشته 
و با نظــارت صحیح از فســاد و رانــت احتمالی 
جلوگیری کرده و نظــارت بر عملکرد پیمانکاران 

و انبوه   سازان را به    درستی بر عهده داشته باشد.
اما موضــوع تاثیر گذار دیگر مربــوط به تامین 
مصالح باکیفیت اســت. مصالح ســاختمانی نیز 
مانند زمین بخــش قابل    توجهــی از هزینه   های 
تمام    شــده را دربرمی گیــرد. در نظــر گرفتــن 
تسهیلات و مشــوق برای تولیدکنندگان داخلی 
مصالح برای تامیــن مصالح پروژه   های مســکن 
ارزان قیمت می تواند راهکار مناسبی برای کاهش 

هزینه   ها باشد.
ارائه تسهیلات بانکی ارزان قیمت به انبوه   سازان 
مجری این پروژه   هــا و به نام خریداران واحدهای 
مســکونی، اخــذ هزینــه کمتر توســط مراجع 
صادرکننــده پروانه ســاخت، معافیــت مالیاتی 
چند ســاله برای مشــارکت   کنندگان و... از دیگر 

راهکارهاست.
ضوابط دست و پاگیر ساخت حذف شود

در همین راســتا رئیــس انجمن انبوه ســازان 
مسکن و ساختمان استان ســمنان گفت: شکی 
نیســت که قدرت خرید مردم در بازار مســکن 
بســیار کاهــش یافتــه و حداقل زمــان خرید 
مسکن به حدود 90 سال رســیده است. از سال 
97 به بعــد، قدرت خرید مردم در بازار مســکن 
به یک دهم کاهش یافته اســت. یعنی به نسبت 
افزایش قیمــت مســکن و نرخ تــورم عمومی، 
دســتمزدها و درآمدها افزایش پیدا نکرده است. 
درواقع امــروز باید به نســبت رشــد قیمت ها، 
دستمزد کارگران و نیروی انســانی هم 10 برابر 

می شد که چنین نبوده است.
علی باقری پور در پاســخ به اینکــه برای تولید 
مسکن ارزان برای اقشــاری که قدرت خرید در 
بــازار ندارند دولت چه راهــکاری می تواند اتخاذ 
کند؛ بیــان کــرد: در بازه های زمانــی مختلف، 
دولت هــا در بخش مســکن یکســری تدابیری 
می اندیشــند. به طور نمونه در دولت احمدی نژاد 
پروژه مســکن مهر را تعریف کردنــد. در دولت 
روحانی هم مجلس قانون جهش تولید مسکن را 
مصوب و دولت ها را موظف کرد که ســالانه یک 
میلیون واحد مسکونی در کشور بسازند. متاسفانه 
در آن دوره یعنی چهار سال قبل، این امر محقق 
نشد. یعنی ما امروز یک انباشــت تقاضا داریم و 
از چهار سال قبل تاکنون علاوه بر افزایش تقاضا 
یک تورم شــدید هم داشــته ایم که این رشــد 
قیمت ها باعث شــد تولید مســکن چه از طرف 
دولت و چه از طرف بخش خصوصی، متناســب 
با میزان تقاضای مسکن ساخته و عرضه نشود. به 
همین دلیل در شرایط کنونی یک گپ در بخش 

تقاضا و عرضه وجود دارد.
ی ادامــه داد: کاری که دولــت می تواند انجام 
دهد، این نیست که مسکن بســازد؛ بلکه دولت 
می تواند مســیر ساخت مســکن را تسهیل کند. 
به ایــن ترتیب که یکســری از قوانین دســت و 
پاگیر را کــه یکی از آنها مربوط بــه بیمه تامین 
اجتماعی است، حذف کند. اما وقتی دولت هزینه 
بیمــه تامین اجتماعــی را در زمان اخــذ پروانه 
ســاختمانی حدود 20 برابر افزایش داده اســت، 
پس دیگر نمی توانیم توقع داشــته باشیم که در 

بقیه حوزه ها افزایش قیمت نداشته باشیم. به تبع 
آن، هزینه های پروانه ساختمانی هم افزایش پیدا 
می کند. هزینه هــای کارفرما  هم بالاتر می رود و 
وقتی کارفرما با افزایــش هزینه های بیمه تامین 
اجتماعــی و صدور پروانــه ســاختمانی مواجه 
می شود، سعی می کند این افزایش هزینه ها را از 
محل فروش جبران کند. یعنی با یک مهندســی 
معکوس متوجه می شویم که افزایش هزینه ها در 
بخش های مختلف ساخت وســاز، به قیمت نهایی 
مسکن اضافه می شود که این قیمت را در نهایت 

مصرف کننده باید پرداخت کند.
این فعــال ســاختمانی تاکید کــرد: پس اگر 
دولت به دنبال این اســت که تــوان خرید مردم 
را بالا ببرد، دو اقــدام می تواند انجام دهد. یا باید 
دســتمزدها را به قدری بالا ببرد که این هزینه ها 
را پوشــش دهد. یا اینکه به طــور معکوس عمل 
کند و هزینه های ساخت وساز را به قدری کاهش 
دهد که با آن توان خریــد همخوانی پیدا کند و 
غیــر از این راهــکاری وجود نــدارد. وی درباره 
نقش بخش خصوصــی در تولید مســکن اظهار 
کرد: بخش خصوصی و انبوه ســازان می توانند با 
حداقل قیمت ساخت و با حداقل سود به وظیفه 
اجتماعی خودشان عمل کرده و به همنوعان خود 
در ساخت مســکن کمک کنند و میزان عرضه را 
افزایش دهند. وقتی عرضه مســکن افزایش پیدا 
کند، حداقل این تاثیر را به همراه دارد که قیمت 
مســکن دیگر افزایش نمی یابد و رشــد قیمت ها 

متوقف می شود.
ارقام بالای عوارض ساختمانی

همچنین رئیس انجمن انبوه ســازان مسکن و 
ســاختمان اســتان هرمزگان گفت: دولت طرح 
مســکن ملی را کلید زده و در جلســاتی که به 
طور مرتب با مسوولان سیستم حاکمیتی استان 
برگزار می شود، بارها عنوان کرده ایم تا زمانی که 
دولت تصدی گری خود را در بخش تولید مسکن 
ملی کاهش ندهد، این طرح به سرانجام نمی رسد. 
در حال حاضر دولت متصدی اجرای مسکن ملی 
شــده و قیمــت دلخــواه را در قراردادها تعیین 
می کند و می فروشــد. دولت باید در زمینه تولید 
مسکن انبوه به صورت نهاد حاکمیتی و بالادست 
نظارت اعمال کند، نــه اینکه تصدی گری در این 
بخــش را برعهده بگیرد و به طور مســتقیم وارد 
عمل شود. در چرخه تولید مسکن ارزان قیمت، به 
جای ورود مســتقیم، دولت در قسمت هایی ورود 
کند که در اختیار خودش اســت. مثل در اختیار 
گذاشــتن زمین در محل های مناسب که اولین 
شرط ساخت مســکن مناسب اســت، با در نظر 
گرفتن این مســائل که این زمین ها آماده سازی 

شوند و از فضاهای مناسب برخوردار باشند.
سید عبدالهادی طاهری افزود: اقدام مهم بعدی 
کاهش تعرفه ها و عوارض برای تســهیل ساخت 
مسکن اســت. دولت اعلام کرده که اگر در قالب 
طرح مســکن ملی، یک سازنده درخواست پروانه 
ســاختمانی بدهد، 30 درصد در عوارض تخفیف 
می دهد. این در حالی اســت که در ابتدای سال 
شــهرداری تعرفه های ساخت وساز را 100 درصد 
افزایش می دهــد و از آن طرف 30 درصد تخفیف 
می دهد. در چنین حالتی با مقایسه نرخ عوارض 
در ســال قبل به این نتیجه می رسیم که نه تنها 
این هزینه ها کاهــش نیافته، بلکــه افزایش هم 
داشــته اســت. درواقع دولت می خواهد کسری 

بودجه خود را از این محل تامین کند.
به گفتــه این انبوه ســاز، از آن طرف بیمه های 

تامین اجتماعی را چند برابر افزایش داده اســت. 
در بخش مصالح ســاختمانی نیز قیمت ها به طور 
بی رویه در حــال افزایش اســت و ظاهرا دولت 
نمی خواهد به این بخش ورود کند. به طور نمونه 
قیمت بتن در استان ما حتی نسبت به استان های 
همجوار، به طور سرسام آوری افزایش یافته است. 
وقتی همه این هزینه ها بالا می رود و سازنده هم 
به هر حال باید ســود منطقی از ســرمایه گذاری 
انجام شده خود کســب کند، مجموع این عوامل 

باعث افزایش قیمت ساخت و مسکن می شود.
طاهری همچنین با انتقاد از نرخ بالای سود وام 
مســکن تصریح کرد: نرخ بهره وام هایی که برای 
تولید مسکن ارائه می شود، به قدری بالاست که 
ما در هیچ کجای دنیا چنین روندی را مشــاهده 
نمی کنیــم. در دنیا و حتی کشــورهای همجوار 
وام هایی با نرخ بهره 2 تا 3 درصد و با بازپرداخت 
طولانی مدت به بخش مســکن اعطا می شــود؛ 
در حالی کــه در شــیوه بانکداری اســلامی ما 
هزینه هایی که ســازنده از محل تسهیلات بانکی 
متحمل می شــود؛ حدود 23 تا 24 درصد ســود 
بانکی است که باعث می شود کالای تولیدی خود 

یعنی مسکن را 24 درصد گران تر بفروشد.
ایــن فعال بخــش خصوصی تاکید کــرد: این 
مسائل نشــان می دهد که سیاســت   های دولت 
قیمت مســکن را بالا می برد، در حالی که ظاهرا 
تمایل دارد مســکن ارزان در اختیــار مردم قرار 
گیرد. وقتی تمام این گزینه ها را در کنار هم قرار 
می دهیم، به شرایط امروز بخش مسکن می رسیم. 
دولت باید نقش نظارتی خــود را در بخش تولید 
مســکن ایفا کند؛ نه نقش تصدی گــری. دولت 
در حالی در طرح نهضت ملی مســکن با قیمت 
دســتوری با سازنده ها قرارداد بســته که با بنیاد 
مسکن به قیمت تمام شــده ساخت قرارداد بسته 
است. بنیاد مسکن با پیمانکاران قرارداد می بندد 
و ســود مورد نظر را هم در این قراردادها لحاظ 
می کند؛ بعید اســت بــا ادامه ایــن روند قیمت 

مسکن کاهش پیدا کند.
وی درباره علت افزایش چشمگیر فاصله خرید 
مســکن با توان مالی مردم عنوان کرد: دلیل آن 
این اســت که درآمدهــا ثابت مانــده و افزایش 
آنچنانی نداشــته اســت. برای کاهش این فاصله 
باید قیمت مسکن کاهش یابد و هیچ راهی برای 
این امر وجود ندارد مگر اینکه دولت هزینه سربار 
تولید را کاهش دهــد که رقم بســیار عجیب و 
غریبی است. از طرفی وام مسکن باید متناسب با 
قیمت مسکن باشد و بخش قابل توجهی از قیمت 

مسکن را پوشش دهد.
مسکن مصرفی برای جوانان

رئیس انجمن انبوه ســازان مسکن و ساختمان 
اســتان خوزســتان نیز در این باره گفت: دولت 
ابزار خاص خــود را دارد و اگر مــا اعتقاد داریم 
که دولت باید سیاســتگذاری مناسبی در بخش 
مسکن و ساختمان داشــته باشد، بابت این است 
که دولت بزرگ ترین مالک کشــور است و زمین 
سهم عمده ای در قیمت تمام شده تولید مسکن 
در کشــور دارد. مضــاف بر اینکه اگــر بخواهیم 
پکیجی تحت عنوان مســکن را ارزیابی کنیم، به 
جز زمین هزینه های دیگری از قبیل دســتمزد، 
مصالح ســاختمانی و خدمات ارائه شده از سوی 
دســتگاه های مختلف در بخش ســاخت مسکن 

وجود دارد.
فرشــید پورحاجت با تاکید بر اینکه در بخش 
زمین، دولت بزرگ ترین مالک اســت، ادامه داد: 

مجوزها هم در اختیار دولت اســت؛ دولت حتی 
در بخش تســهیلات بانکی هــم می تواند اعمال 
نظر کنــد. دولت می توانــد نقش آفرین اصلی در 
هدایت بازار مسکن باشد و برنامه ریزی مشخص 
و مناســبی برای این بازار داشته باشد. با بررسی 
وضعیت امروز می بینیم کــه دولت های مختلف 
نتوانسته اند  در بخش سیاســتگذاری های زمین 
شــرایط را به گونــه ای فراهم کنند کــه تولید 
مسکن در کشور ما به نحوی باشد که خانوارها و 
مصرف کنندگان واقعی بتوانند به راحتی صاحب 

مسکن شوند.
وی یادآور شد: بخش خصوصی کشور ما فعال 
و پویاست و متناســب با ظرفیت های کشورمان 
این بخش می تواند اقدام به تولید مســکن کند و 
کمبود و انباشت تقاضا در بخش مسکن را که در 

سال های اخیر در کشور رخ داده، پوشش دهد.
دبیــر و عضو هیات مدیــره کانون سراســری 
انبوه سازان کشــور تاکید کرد: موضوع بعدی به 
اقتصاد کلان و کنتــرل تورم برمی گردد و در این 
بخش هم دولت باید سیاستگذاری مناسب برای 
کنترل تورم انجام دهد. امروز این ســوال مطرح 
اســت که آیا فاصله عمیق خرید مسکن با قدرت 
مردم، یک روزه ایجاد شــده یا در یک بازه زمانی 
چند ســاله؟ چطور چند دهه قبل قشر مصرفی 
کشــور با پس انداز می توانســتند صاحب مسکن 

شوند و امروز این فاصله چندبرابر شده است.
پورحاجــت اضافــه کــرد: بایــد بپذیریم که 
سیاســت های کشــورمان در حوزه اقتصاد کلان 
و رشــد بی رویه تورم و آنچه در کشور رخ داده، 
متناســب با اقتصاد خانوارها نبوده و با دستمزد 
اقشــار مختلف جامعه همخوانی ندارد. بنابراین 
موضوع کنترل تــورم و ثبات اقتصادی در اقتصاد 
کلان بایــد دیده شــود و همچنین اســتفاده از 
ابزارهای دولتی مانند زمیــن و خدمات مربوطه 
باید مورد توجه قرار گیرد تا شرایط تولید مسکن 
در کشور را به نحوی رقم بزند که عرضه و تقاضا 
به ثبات و تعادل برسد تا شرایط دسترسی مردم 
به مســکن فراهم شــود. وی ادامه داد: مسکن 
مصرفی برای جوانان این کشــور تبدیل به آرزو و 
آمال و دسترسی به مسکن برای دهک های پایین 
جامعه غیرممکن شده است. دولت باید برای این 
منظور برنامه ریزی کند و این یک تکلیف قانونی 
اســت. وی در پاســخ به اینکه آیا ایــن موضوع 
صحت دارد که دولــت منابع مالــی کافی برای 
تولید مسکن در اختیار ندارد، گفت: این موضوع 
انحراف اصل موضــوع در سیاســتگذاری تولید 
مسکن در کشــور اســت. مدل های مختلفی در 
بخش تولید مسکن در کشور وجود دارد که این 
مدل ها باید ارزیابی شــود. تعادل عرضه و تقاضا 
در کشور ما برهم خورده و سونامی های متعددی 
در بخش قیمت مســکن رخ می دهــد. دولت و 
بخش خصوصــی ابزارهای خاص خــود را دارند. 
بهترین مدلی که دولــت می تواند در پیش بگیرد 
و ما به عنوان بخش خصوصی در کنار دولت قرار 
بگیریم، بحث ســرمایه گذاری های مشترک بین 
تولیدکنندگان مسکن و انبوه سازان و دولت است.

پورحاجت تشــریح کرد: دولــت زمین هایی را 
که مالکیت آنها را در اختیار دارد؛ به انبوه سازان 
عرضه کند و انبوه ســازان هــم روی زمین های 
دولتی سرمایه گذاری کنند و این مشارکت تبدیل 
به تولید مسکن در کشور می شــود. این بهترین 
ابزار است و دولت باید از ظرفیت های خود به نحو 
مطلوبی اســتفاده کند و بازیگــر خوبی در حوزه 

تولید مسکن باشد.
این انبوه ســاز عنوان کرد: باید این مســائل را 

در یک فضــای تعاملی با دولت بررســی و حل 
وفصل کنیم. بخــش خصوصی ایــن آمادگی را 
دارد که در چارچوب قوانین موجود کشــور، در 
پروژه های ســرمایه گذاری مشــترک بین دولت 
و بخش خصوصی، حضور فعال داشــته باشــد و 
تولید مســکن را در کشور تســریع کند. افزایش 
تولید مســکن در کشــور منجر به تعادل بخشی 
در قیمت ها خواهد شــد و دسترســی مردم به 
مسکن را بهبود خواهد بخشید. با کار کارشناسی 
می توان فاصله قدرت خرید مردم با قیمت مسکن 

را کاهش داد.
عرضه مناسب با تهاتر زمین

همچنین رئیس انجمن انبوه ســازان مســکن 
و ســاختمان اســتان تهران درباره راهکار تامین 
مســکن برای اقشــار میانی جامعه گفت: دولت 
می تواند بــا جلب مشــارکت در قالب مســکن 
حمایتی از طریق تهاتر زمین و پیش بینی ســهم 
سازنده، نســبت به عرضه مســکن مناسب برای 
اقشــار متوســط اقدام کند که این اقشار شرایط 
برخورداری از مســکن نهضت ملی را ندارند و از 
توان بالاتری برای خرید مســکن برخوردارند که 

مسکن حمایتی برای آنها گزینه مناسبی است.
ایرج رهبــر افزود: ساخت وســاز در زمین های 
تهاتری می تواند به رشــد تولید مســکن کمک 
کند. هرچه میزان عرضه و تقاضای مسکن به هم 
نزدیک تر شود، قیمت ها به سمت ثبات بیشتری 
حرکت می کند. بنابراین افزایش تولید مســکن و 
حجم ساخت وساز در کشور با توجه به این موارد 

امکان پذیر است.
وی با تاکید بــر اینکه افزایش قــدرت خرید 
مســکن در بازار، بســتگی به درآمد افراد دارد، 
گفت: در طرح مســکن ملی با توجــه به ناتوانی 
متقاضیان در پرداخت سهم آورده، دولت می تواند 
رقم مــازاد بر ســهم آورده متقاضیان مســکن 
نهضت ملی را از طریــق ارائه یارانه یــا تهاتر با 
سرمایه گذاران تامین کند و این کمکی برای افراد 

حائز شرایط دریافت مسکن ملی خواهد بود.
ایرج رهبــر ادامــه داد: برای کســانی هم که 
شــرایط ثبت نام در مســکن ملی را ندارند و در 
دهک هــای بالاتری قرار دارند، با توجه به رشــد 
بی رویه نرخ مصالح ســاختمانی، دولت می تواند 
قیمت مصالح ساختمانی را با روش هایی همچون 
خرید اعتباری، گشــایش ال ســی یــا مذاکره با 
بانک ها برای خریــد از کارخانه هــا، کنترل و از 
این طریق به ســازنده ها کمک کند تا هم منجر 
به اطمینان سازندگان شود و هم قیمت تمام شده 
مســکن را کنترل کند. این سیاســت می تواند 
کمک کند که هزینه ساخت مسکن کاهش یابد 
و پروژه با  درصد مشخصی از افزایش هزینه ها به 
اتمام برسد که ریســک کمتری برای سازنده ها 

دارد.
ایرج رهبر یادآور شــد: اگر دولتمردان درصدد 
حل مشکل مســکن در کشور هســتند، باید از 
تجارب و پیشــنهادهای عملــی بخش خصوصی 
اســتفاده کرده و با آنها همراهــی کنند. در این 
صورت می توانیم تا حدودی امیدوار باشیم که تا 
چند سال آینده بار و فشار خانه دار شدن را برای 

مردم کاهش دهیم.
این انبوه ساز خاطرنشــان کرد: به نظر می رسد 
کــه تعامل بین دولــت و بخــش خصوصی باید 
افزایــش یابد. هــم اکنــون از ظرفیــت بخش 
خصوصی در حد بســیار کمی استفاده می شود و 
دولت باید با برنامه ریزی در زمینه ارائه بسته های 
تشویقی یا تسهیل در امور ساخت وساز، مشکلات 

را حل کند تا این امر محقق شود.

روسای تشکل های ساختمانی نحوه شکل   گیری گسل »هزینه ساخت - توان خرید« را تشریح کردند

سهم دولت در تورم مسکن  و راهکارهای تولید مسکن ارزان قیمت 
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